
 
Uchwała Nr LXXXIII/397/2024 

RADY GMINY TCZÓW 

z dnia 15 kwietnia 2024 r. 

 

w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Tczów na lata 2024-2030”. 

 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 

2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  

Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Tczów na lata 2024 – 2030. 

 

§ 2.  

Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Tczów na lata 2024 - 2030, 

w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r.  

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3.  

Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Tczów na lata 2024 - 2030, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów. 

 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędu Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 

 

 
 
                      Na oryginale podpisała 

   Przewodnicząca Rady Gminy 
            Katarzyna Gleguła 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



UZASADNIENIE 
 
W dniu 13.11.2020 r. weszły w życie przepisy wprowadzone ustawą z dnia 15 lipca 2020 r. o zmianie 

ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw mające na celu 

uporządkowanie krajowego systemu dokumentów strategicznych w zakresie polityki rozwoju  

i zapewnienie jego spójności, jak również zwiększenie efektywności programowania i realizacji 

strategii, polityk i programów. Zmiany prowadzą do konsolidacji systemu zarządzania rozwojem Polski 

i etapowego wprowadzania systemu zintegrowanych strategii: krajowej, wojewódzkiej i lokalnej. 

Ustawa po raz pierwszy w ustawodawstwie krajowym wprowadziła podstawę prawną wprost dla 

strategii rozwoju gminy. Określiła również nowe uregulowania, co do procedury jej opracowania 

i zakresu merytorycznego. Dzięki temu gmina może przygotowywać strategię, która będzie 

pełnoprawnym dokumentem stanowiącym element nowego zintegrowanego systemu zarządzania 

rozwojem kraju, a jednocześnie efektywny instrument pozyskiwania środków zewnętrznych. 

Dotychczasowy dokument strategiczny określający długofalowy rozwój gminy stał się nieaktualny  

w 2019 roku oraz ze względu na wspomniane zmiany prawne, ale przede wszystkim zmieniającą się 

sytuację gospodarczą, społeczną i przestrzenną gminy, jak i w jej otoczeniu. Nowe są problemy, 

potrzeby i oczekiwania mieszkańców oraz innych interesariuszy gminy. Zmiany zaszły również na 

poziomie dokumentów strategicznych szczebla krajowego i regionalnego, skąd potrzeba powiązania 

celów i zadań gminy z wyznaczonymi priorytetami zawartymi w dokumentach nadrzędnych. Pomoże 

to m.in. w realizacji szansy, jaką dla gminy jest możliwość uzyskania wsparcia  

z funduszy zewnętrznych oraz skorzystania z nowych instrumentów polityki regionalnej,  

w szczególności w ramach nowej perspektywy budżetowej Unii Europejskiej na lata 2021-2027.  

W związku z tym, konieczne jest reagowanie na nowe warunki rozwojowe i opracowanie strategii 

rozwoju gminy w oparciu o znowelizowane przepisy. Strategia, w odróżnieniu od dotychczasowego 

dokumentu strategicznego określającego długofalowy rozwój gminy, będzie wiązać planowanie 

społeczno-gospodarcze z przestrzennym. Dzięki temu będzie wspierała trwały i zrównoważony rozwój 

gminy. Dokument określi ramy finansowe dla jego realizacji oraz potencjalne źródła finasowania. 

Stosownie do zapisów art. 10f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym niniejsza uchwała 

ma określać tryb i harmonogram opracowania strategii oraz konsultacji. 

 

 

 

 

                       Na oryginale podpisała 
   Przewodnicząca Rady Gminy 
            Katarzyna Gleguła 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 



            Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXIII/397/2024 

                                                                                                 Rady Gminy Tczów 

                                                                                                 z dnia 15 kwietnia 2024 r. 

 

Tryb opracowania i konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Tczów na lata 2024 – 2030  

 

Lp. Działanie Realizacja Ocena 

Opracowanie projektu strategii 

1. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 

opracowywania „Strategii Rozwoju Gminy 

Tczów na lata 2024 - 2030 

Rada Gminy  

w Tczowie 

- 

2. Powołanie Gminnego Zespołu ds. 

opracowania strategii 

Wójt Gminy Tczów - 

3. Zebranie i opracowanie danych do części 

diagnostycznej strategii 

Gminny Zespół, 

Wykonawca 

projektu strategii 

- 

4. Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, 

gospodarczej i przestrzennej gminy oraz 

wniosków z tej diagnozy 

Wykonawca 

projektu strategii 

Gminny Zespół 

ds. opracowania 

strategii 

5. Zdefiniowanie celów strategicznych rozwoju 

gminy w wymiarze społecznym, 

gospodarczym i przestrzennym 

Rada Gminy Tczów, 

Wójt Gminy Tczów, 

Wykonawca 

projektu strategii 

Gminny Zespół 

ds. opracowania 

strategii 

6. Określenie kierunków działań 

podejmowanych dla osiągnięcia celów 

strategicznych 

Wójt Gminy Tczów, 

Wykonawca 

projektu strategii 

Gminny Zespół 

ds. opracowania 

strategii 

7. Określenie oczekiwanych rezultatów 

planowanych działań 

Wykonawca 

projektu strategii 

Gminny Zespół 

ds. opracowania 

strategii 

8. Opracowanie propozycji modelu struktury 

funkcjonalno - przestrzennej 

Wykonawca 

projektu strategii,  

Urząd Gminy 

Gminny Zespół 

ds. opracowania 

strategii 

9. Propozycje ustaleń i rekomendacji w 

zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w gminie Tczów 

Wykonawca 

projektu strategii 

Gminny Zespół 

ds. opracowania 

strategii 

10. Określenie obszarów strategicznych 

interwencji, kluczowych dla gminy Tczów 

Wykonawca 

projektu strategii 

Gminny Zespół 

ds. opracowania 

strategii 

11. Opracowanie projektu systemu realizacji 

strategii 

Wykonawca 

projektu strategii 

Gminny Zespół 

ds. opracowania 

strategii 

12. Określenie ram finansowych realizacji 

strategii 

Wykonawca 

projektu strategii,  

Urząd Gminy 

Gminny Zespół 

ds. opracowania 

strategii 

13. Opracowanie projektu Strategii Rozwoju 

Gminy Tczów na lata 2024-2030, zgodnego z 

Wykonawca 

projektu strategii 

Gminny Zespół 



przepisami, standardem i spójnego z 

wytycznymi dokumentów nadrzędnych 

ds. opracowania 

strategii 

Konsultacje projektu strategii 

14. Przesłanie projektu strategii do podmiotów 

wymienionych w art. 6 ust. 1 ustawy o 

zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

Wójt Gminy Tczów - 

15. Wyłożenie projektu strategii do publicznego 

wglądu w siedzibie Urzędu Gminy w Tczowie 

i zamieszczanie w Biuletynie Informacji 

Publicznej gminy oraz zamieszczanie 

obwieszczenia o możliwości wyrażenia opinii 

w BIP oraz w lokalnej prasie 

Wójt Gminy Tczów - 

16. Analiza zgłoszonych podczas konsultacji 

uwag i wniosków 

Wykonawca 

projektu strategii 

- 

17. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju 

Gminy Tczów na lata 2024-2030 po 

uwzględnieniu ewentualnych zmian 

wynikających z przeprowadzonych 

konsultacji  

Wykonawca 

projektu strategii 

Gminny Zespół 

ds. opracowania 

strategii 

18. Przeprowadzenie lub odstąpienie od 

przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko projektu 

Strategii Rozwoju Gminy Tczów na lata 2024-

2030 

Wykonawca 

projektu strategii 

Gminny Zespół 

ds. opracowania 

strategii 

19. Przygotowanie projektu uchwały Rady 

Gminy w Tczowie 

Wykonawca 

projektu strategii 

Wójt Gminy Tczów 

20 Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Tczów na 

lata 2024-2030 w drodze uchwały 

Rada Gminy  

w Tczowie 

- 

 

 

 

 

                         Na oryginale podpisała 
   Przewodnicząca Rady Gminy 
           Katarzyna Gleguła 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



           Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXIII/397/2024 

                                                                                                 Rady Gminy Tczów 

                                                                                                 z dnia 15 kwietnia 2024 r. 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Tczów na lata 2024 – 2030  

 

Lp. Działanie Termin realizacji 

1. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowywania 

„Strategii Rozwoju Gminy Tczów na lata 2024 - 2030 

do 20.04.2024 r. 

2. Powołanie Gminnego Zespołu ds. opracowania strategii oraz 
zawarcie umowy z Wykonawcą opracowania 

do 15.05.2024 r. 

3. Zebranie i opracowanie danych do części diagnostycznej strategii do 15.07.2024 r. 

4. Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i 

przestrzennej gminy oraz wniosków z tej diagnozy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do 30.11.2024 r. 

5. Zdefiniowanie celów strategicznych rozwoju gminy w wymiarze 

społecznym, gospodarczym i przestrzennym 

6. Określenie kierunków działań podejmowanych dla osiągnięcia 

celów strategicznych 

7. Określenie oczekiwanych rezultatów planowanych działań 

8. Opracowanie propozycji modelu struktury funkcjonalno - 

przestrzennej 

9. Propozycje ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i 

prowadzenia polityki przestrzennej w gminie Tczów 

10. Określenie obszarów strategicznych interwencji, kluczowych dla 

gminy Tczów 

11. Opracowanie projektu systemu realizacji strategii 

12. Określenie ram finansowych realizacji strategii 

13. Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Tczów na lata 
2024-2030, zgodnego z przepisami, standardem i spójnego z 
wytycznymi dokumentów nadrzędnych 

14. Przesłanie projektu strategii do podmiotów wymienionych w art. 6 
ust. 1 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

 

 

do 15.01.2025 r. 15. Wyłożenie projektu strategii do publicznego wglądu w siedzibie 
Urzędu Gminy w Tczowie i zamieszczanie w Biuletynie Informacji 
Publicznej gminy oraz zamieszczanie obwieszczenia o możliwości 
wyrażenia opinii w BIP oraz w lokalnej prasie 

16. Analiza zgłoszonych podczas konsultacji uwag i wniosków do 31.01.2025 r. 

17. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Tczów na lata 
2024-2030 po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z 
przeprowadzonych konsultacji  

do 15.02.2025 r. 

18. Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii 
Rozwoju Gminy Tczów na lata 2024-2030 

do 28.02.2025 r. 

19. Przygotowanie projektu uchwały Rady Gminy w Tczowie do 15.03.2025 r. 

20 Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Tczów na lata 2024-2030 w 
drodze uchwały 

do 31.03.2025 r. 

     
        Na oryginale podpisała 
   Przewodnicząca Rady Gminy 
           Katarzyna Gleguła 


